
 

 

 

UCHWAŁA NR 172/XXIX/2013 

RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2013 r.    

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591 , z późn. zm.) w związku z art.  41ust. 2 i 5 ustawy z  dnia  26  

października  1982r. o  wychowaniu  w  trzeźwości i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (tekst jednolity Dz. 

U. z 2012 r.,  poz. 1356)  

 

Rada Miejska w Blachowni  

uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Blachowni  

na 2013 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.   

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



 

Załącznik do Uchwały Nr 172/XXIX/2013   

Rady Miejskiej w Blachowni   

z dnia 30 stycznia 2013 r.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok.  

Jednym z najpoważniejszych problemów społecznych w gminie jest nadużywanie alkoholu 

wraz ze wszystkimi negatywnymi konsekwencjami tego zjawiska.  

I. PROGRAM JEST REALIZOWANY PRZEZ:  

1. Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, 

zwanego dalej Pełnomocnikiem.  

2. Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwaną dalej Komisją.  

Działania w zakresie zadań określonych w Gminnym Programie inicjuje Komisja wspólnie  

z Pełnomocnikiem.  

Źródłem środków finansowych na realizację zadań Gminnego Programu są środki pochodzące z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

II. CEL I ZAŁOZENIA PROGRAMU.  

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszanie rozmiarów i natężenia 

tych, które aktualnie występują oraz tworzenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już 

istniejącymi.  

2. Konstruowanie i utrwalanie modelu trzeźwego stylu życia u osób nadużywających alkoholu 

oraz promocja postaw abstynenckich.  

3. Profilaktyka i edukacja w środowisku lokalnym w zakresie zagrożeń uzależnieniami ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży.  

4. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin z problemem alkoholowym przez objęcie ich 

formami pomocy psychospołecznej i prawnej oraz zajęciami grup wsparcia.  

5. Eliminowanie z rynku alkoholowego naruszeń prawa, które wynika z przepisów ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Mając na względzie wagę problemu oraz zagrożenia związane z nadużywaniem alkoholu ustala się 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na rok 2013 określający zakres 

programowy komisji oraz jej kierunki działania zmierzające  do poprawy sytuacji w tym zakresie:  

III. KONTYNUOWANIE DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

Realizowanie następujących zadań Komisji :  

1) współudział w opracowaniu Gminnego Programu,  

2) podejmowanie działań zmierzających do spowodowania poddania się leczeniu odwykowemu 

osób uzależnionych od alkoholu,  

3) opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

co do zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z uchwałami Rady Gminy w sprawie ustalenia 

liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu oraz w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy 

Blachownia,  

4) współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

5) kontrola przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi,  

6) kontrola zasad prowadzenia reklamy napojów alkoholowych,  

7) przedstawienie Radzie Gminy corocznego sprawozdania z realizacji swoich zadań.  



 

IV. PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ 

I EDUKACYJNEJ W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

W SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY.  

1. Organizowanie i prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych 

programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.  

2. Prowadzenie programów profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci z grup ryzyka.  

3. Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane z problematyką alkoholową.  

4. Organizowanie kompleksowych, środowiskowych programów profilaktycznych na tematy walki 

z nałogami.  

5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi , kościołem mająca na celu promocję zdrowia, 

propagowanie trzeźwych obyczajów.  

6. Finansowanie opracowań programów terapeutycznych realizowanych w szkołach podstawowych 

i gimnazjum.  

7. Dofinansowanie kosztów wyposażenia i adaptacji sal wykładowych i konferencyjnych służących 

realizacji programów profilaktycznych w tym warsztatów zajęć i wykładów.  

8. Finansowanie szkoleń dla pełnomocnika Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz członków GKRPA w zakresie problematyki uzależnień 

i przemocy w rodzinie.  

9. Refundacja kosztów podróży uczestnikom szkoleń z zakresu problematyki uzależnień i przemocy 

w rodzinie.  

10. Organizowanie ciekawych form spędzania wolnego czasu w miejscu zamieszkania jako 

alternatywy dla nałogu alkoholowego. Organizowanie imprezy biegowej Przełajowa Ósemka,  

konkursów plastycznych, dnia sportu SPORTOMANIA 2013,  realizacja projektu „Aktywny 

wypoczynek alternatywą dla zagrożeń społecznych” – wytyczenie ścieżki zdrowia wyposażonej 

w zewnętrzny sprzęt rekreacyjny, doposażenie placów zabaw, kontynuacja realizacji projektu 

„Wakacje z GKRPA”. Finansowanie innych tego typu przedsięwzięć.  

11. Wskazywanie dzieciom i młodzieży z terenu gminy alternatywnych form spędzania wolnego czasu 

(np. zabawy sportowe, turnieje itp., dofinansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży na basen).  

V. ZORGANIZOWANIE FORM POMOCY DLA RODZIN ALKOHOLOWYCH  

ORAZ OCHRONY PRZED PRZEMOCĄ W RODZINIE  

1. Współpraca z Ośrodkiem Terapii Uzależnień i Współuzależnień w Częstochowie ul. Barlickiego.  

2. Dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemami alkoholowymi i ich rodzin.  

3. Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy psychologicznej i prawnej dla członków rodzin 

alkoholowych i ofiar przemocy w rodzinie.  

4. Współdziałanie z policją, pracownikami socjalnymi, nauczycielami, pracownikami służby zdrowia, 

parafiami w celu udzielania profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.  

5. Dofinansowanie kolonii, obozów i wycieczek, które mają program profilaktyczny  

w zakresie problematyki uzależnień.  

VI. WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI STOWARZYSZEŃ  

I OSÓB FIZYCZNYCH , SŁUŻĄCEJ ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW  

ALKOHOLOWYCH  

Dofinansowanie (w oparciu o sformułowanie kryteria) działalności organizacji pozarządowych 

realizujących zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.  

VII. ZAPOBIEGANIE NEGATYWNYM NASTĘPSTWOM NADUŻYWANIA ALKOHOLU 

ORAZ ICH USUWANIE  

1. Podejmowanie czynności zmierzających do objęcia leczeniem osób uzależnionych od alkoholu 

przez GKRPA a zwłaszcza:  

- prowadzenie rozmów profilaktycznych, motywujących do podjęcia leczenia  dobrowolnego,  



 

- kierowanie na badania poprzez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie  uzależnienia 

alkoholowego,  

- bieżąca współpraca z Poradnią Leczenia Odwykowego oraz Sądem Rejonowym  w Częstochowie,  

- kierowanie do sądów wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu.   

 

VIII. OGRANICZENIE DOSTĘPNOŚCI ALKOHOLU  

1. Ograniczanie możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez osoby niepełnoletnie.  

2. Wdrażanie nowoczesnych działań profilaktycznych i metod kształtowania postaw służących 

zdrowemu i trzeźwemu życiu.  

3. Ograniczenie działań promujących picie alkoholu przez młodzież.  

4. Wspieranie działań służących rekreacji i zabawie młodzieży bez alkoholu.  

5. Udzielanie profesjonalnej pomocy rodzicom dzieci, które nadużywają alkohol.  

6. Podejmowanie interwencji w przypadkach naruszenia przepisów dotyczących reklamy i promocji 

napojów alkoholowych.  

IX. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GKRPA  

1. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu wynosi 110 zł.  

2. Wynagrodzenie za dokonywanie kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych wynosi 

50 zł (od punktu).  

Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie rachunku podpisanego przez Pełnomocnika Burmistrza ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

X. KALKULACJA ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ W 2013 ROKU  

1. Wynagrodzenia osobowe (realizatorzy programu, opłaty za orzeczenia biegłych) 

wraz z pochodnymi od wynagrodzeń – 40.070 zł.  

2. Wynagrodzenia terapeuty wraz z pochodnymi od wynagrodzeń – 2.500 zł.  

3. Opłaty sądowe (zakup znaczków opłaty sądowej) – 1.500 zł.  

4. Usługi (programy profilaktyczne dotyczące przeciwdziałania alkoholizmowi) – 13.230 zł.  

5. Podróże służbowe członków i pełnomocnika GKRPA 1.000 zł.  

6. Dotacje (konkursy ofert) – 40.000 zł.  

7. Zakupy dla potrzeb GKRPA (materiały biurowe i art. żywnościowe) – 200 zł.  

8. Szkolenia, konferencje członków i pełnomocnika GKRPA – 4.000 zł.  

9. Organizacja biegów przełajowych promujących wychowanie w trzeźwości na terenie gminy 

Blachownia - 23.000 zł.  

10. Organizacja dnia sportu „Sportomania 2013” promującego zdrowy i trzeźwy styl życia – 5.500 zł.  

11. Realizacja projektu „Aktywny wypoczynek alternatywą dla zagrożeń społecznych” Wytyczenie 

ścieżki zdrowia wyposażonej w zewnętrzny sprzęt rekreacyjny 14.000 zł.  

12. Doposażenie placów zabaw dla dzieci – 35.000 zł  

13. Dofinansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży dla szkół gminy Blachownia na basen jako zajęcia 

alternatywnego dla zagrożeń społecznych – 6.000 zł.  

14. Kontynuacja realizacji projektu „Wakacje z GKRPA - 10.000 zł.  

15. Akcja „Stop pijanym kierowcom” Kontrola trzeźwości kierowców – 1.000 zł.  

Planowane środki na realizację programu w 2013 roku – 197.000 zł  


